ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0361/2019.                                                               Em, 04 de julho de 2019.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO O
RETORNO DA FESTA NORDESTINA NO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Senhor
Prefeito, solicitando o retorno da Festa Nordestina no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 04 de julho de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 Um dos mais importantes eventos que era realizado no Bairro Jardim Esperança, onde

os moradores do local e comunidades vizinhas se divertiam e comemoravam a tradição
nordestina. Várias pessoas estão solicitando o retorno do tão importante evento, haja vista que
era uma oportunidade onde os moradores podiam ganhar um dinheiro com as barracas de
comidas típicas e várias outras fontes de rendas envolvidas.

 A presente Indicação é para  proporcionar alegria e divertimento para  os moradores.
 Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres pares à matéria em questão.